

Curriculum Vitae Europass

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)

Il/la sottoscritta Mirella D'Agaro, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità:

Informazioni personali

Nome(i) / Cognome(i)

Mirella D'Agaro

Indirizzo(i)

32, fr. Esemone di Sopra, 33029 Raveo, UD.

Telefono(i)

0433 74086

Cellulare: 349 6430883

Fax

E-mail

mirellaepaolo@alice.it

Cittadinanza

italiana

Data di nascita

17 luglio 1966

Sesso

F

Occupazione

Da novembre 2013 in corso: incarico CO.CO.PRO di Animatore del Servizio Sociale dei Comuni, Ambito 3.1 del Gemonese, Canal del Ferro, Val Canale per il progetto "Presenti come le montagne"

Da luglio 1999 a luglio 2013, Coordinatore Centro Estivo di Villa Santina, prima su incarico comunale (comune di Villa Santina, Piazza Italia 1), dal 2011 al 2013 per conto della Cooperativa MA CIAO di Tolmezzo, (via G. Oberdan, 6)

Esperienza professionale

Date

Novembre – dicembre 2013: Docente per il corso di formazione "L'animazione Globale", per la Coop. Cramars, (via della cooperativa 11/N Tolmezzo) nella sede di Tolmezzo

Da maggio 2010 al 31 ottobre 2013: Animatore presso Casa di Riposo "Mons. Nigris" di Ampezzo (via Maina, 1)

Ottobre -dicembre 2011: Educatore Esperto, laboratorio espressivo "Sporchiamoci le mani", Moggio Udinese, per Cooperativa ARACON (viale Tricesimo, 181 Udine)

Aprile – giugno 2011: Educatore Esperto, laboratorio espressivo "Sporchiamoci le mani", Moggio Udinese, per Cooperativa ARACON (viale Tricesimo, 181 Udine)

Da settembre 2006 a maggio 2008: Animatore Consorzio BiQ, (c/o Coop. Itaca, via della Cooperativa 10, Tolmezzo) per la realizzazione del progetto "In file atôr dal fogolâr" dell'Azienda per i Servizi Sanitari n.3 "Alto Friuli" ambito distrettuale della Carnia.

Dicembre 2011 –gennaio 2012: Docente per i corsi di formazione Competenze Minime, per la Coop. Cramars, (via della cooperativa 11/N. Tolmezzo) nella sede di Tolmezzo.

Luglio 2010: Docente per i corsi di formazione Competenze Minime, per la Coop. Cramars, (via della cooperativa 11/N, Tolmezzo) nella sede di Tolmezzo.

Maggio –giugno 2010: Docente per i corsi di formazione Competenze Minime, per la Coop. Cramars, (via della cooperativa 11/N, Tolmezzo) nella sede di Codroipo.

Gennaio – aprile 2008: Docente per i corsi di formazione Competenze Minime, per la Coop. Cramars, (via della cooperativa 11/N, Tolmezzo) nella sede di Codroipo.

Settembre 1998 – luglio 2005: Animatore presso Centro Anziani "Residence Stati Uniti d'America" (via Stati Uniti, 10 Villa Santina).

Da 2001 al 31 ottobre 2004: Animatore ludoteche di Villa Santina ed Enemonzo.

Aprile – ottobre 2004: Educatore Punto di Aggregazione di Piano d'Arta, per Coop Itaca (via della Cooperativa 10, Tolmezzo) Dal 1994 al 1998 : Produttore Assicurativo UNIPOL ASSICURAZIONI (Agenzia di Tolmezzo).

Estate 1984 – 1985 – 1986 – 1987 Assistente presso le Colonie dell'ODA Lignano.

Istruzione e formazione

Date	
	Diploma di qualificazione di Formatore in campo Socio – Educativo c/o Scuola Superiore Internazionale di Scienza della Formazione – Venezia unita per sponsorizzazione alla Facoltà di Scienze dell'Educazione - Università Pontificia Salesiana – Roma. Tesi : "Lo stile assertivo nella conduzione di un gruppo formativo – Rel. Tonolo prof. Giorgio. (discussione tesi 9 settembre 2005)
	Corso di Addetto Antincendio, attività a rischio elevato di incendio. (Novembre 2003 Comando provinciale Vigili del Fuoco di Pordenone)
	Corso di Animatori Territoriali (Biennale 1996- 1998 – Provincia di Udine, Assessorato alle Solidarietà Sociali; Associazione Città Giovani)
	Corso di formazione animatori Centri Estivi ("Animiamoci" – maggio 2002 – Città di Tolmezzo)
	Corso di formazione sulle tecniche teatrali del clown: Lo sguardo del clown (28- 29 settembre 2002 – Associazione Piccoli Passi - Ludobus – Comune di Udine)
	Giornate di formazione interne – Centro Anziani - Comune di Villa Santina <ul style="list-style-type: none">- La presa delle decisioni (2000)- Gruppi formali ed informali (2000)- Dinamiche di gruppo (2000)- La leadership (2000)- Significato Uomo/Persona e suo riflesso nell'assistenza (14 giugno 2000)- Processo di invecchiamento (16 agosto 2000)- Comunicazione e aspetti relazionali (12 – 19 gennaio 2001)
	Corso di Sensibilizzazione ai Problemi Alcolcorrelati. (28 settembre – 3 ottobre 1992 - ACAT Carnica, USL n 3 Carnica Scuola Superiore di Servizio Sociale, Trieste)
	Corso di informatica di base (gennaio – marzo 1991 – ENAIP Friuli Venezia Giulia).
	Corso di Primo Soccorso e di Educazione Sanitaria (1992 – Croce Rossa Italiana)
	Corso di Orientamento e Topografia (1993 – Croce Rossa Italiana)
	Corso di Applicazione alla lettura Cartografica ed Orientamento. (1992 – Croce Rossa Italiana)
	Corso pratico di lingua e cultura friulana (2008 – Società Filologica Friulana - Livello base – 12 ore) (2009 – Società Filologica Friulana - Livello base secondo corso -12 ore) (2010 – Società Filologica Friulana - Livello base terzo corso -12 ore) (2011 – Società Filologica Friulana - Livello base quarto corso -12 ore) (2012 – Società Filologica Friulana - Livello base quinto corso- 12 ore)
	Aggiornamento : Giornate di formazione progetto "Animazione in rete" Paluzza,17 novembre 2011 Paluzza, 1 dicembre 2011

Molteplici corsi di attività manuali, ludiche ecc. durante tutto l'arco della attività di animazione.

Maturità Scientifica Anno Scolastico 1985 - 1986

Corsi tenuti Novembre – dicembre 2013: Docente per il corso di formazione "L'animazione Globale", per la Coop. Cramars, (via della cooperativa 11/N. Tolmezzo) nella sede di Tolmezzo
 Corso competenze minime nei processi di assistenza alle persone, "Il bisogno di animazione e di socializzazione". (2012 Tolmezzo).
 Corso competenze minime nei processi di assistenza alle persone, "Il bisogno di animazione e di socializzazione". (2010 Tolmezzo).
 Corso competenze minime nei processi di assistenza alle persone, "Il bisogno di animazione e di socializzazione". (2008, 2 corsi Codroipo).
 Corso di animazione sociale(2007) - Incontri di formazione per volontari dei Centri di Aggregazione del progetto "In file atôr dal fogolar". La comunicazione, riflessioni sulla valorizzazione del rapporto umano.
 Incontri di formazione (2004) per il gruppo "Sburte e Tire", Formatori Cooperativa Itaca.
 C.R.I. Incontro formativo con i volontari sui "Problemi Alcolcorrelati"
 Centro Anziani Villa Santina, formazione del personale "Alcol e casa di riposo"
 Centro Anziani Villa Santina, incontro formativo volontari "Apriamo una finestra"

Capacità e competenze personali

Madrelingua **Italiano**
Friulano

Altra lingua **Inglese**

Autovalutazione

Livello europeo

Inglese

Comprensione				Parlato				Scritto	
Ascolto		Lettura		Interazione orale		Produzione orale			
A	2	B	1	A	2	A	2	A	2

Capacità e competenze sociali

Ho acquisito la capacità di comunicare in modo costruttivo, in ambienti e con persone diverse, ho affinato la capacità d'ascolto e di osservazione dell'altro. Sono partita dal "lavoro sul campo" (volontariato, gruppi parrocchiali, A.C.A.T. carnica, C.R.I....) per arrivare alla formazione teorica (corsi, seminari, Scuola Superiore Internazionale di Scienze della Formazione) per arricchire di competenze e contenuti. Ho acquisito la capacità di lavorare in gruppo, adeguandomi ad ambienti e persone diverse, ho acquisito competenze nel gestire situazioni di conflitto e nella soluzione dei problemi. So prendere decisioni. So apprezzare la diversità e rispettare gli altri come individui unici ed irripetibili. Nel corso degli anni ho appreso le "tre esse": sapere, saper fare e saper essere.

Capacità e competenze organizzative

Buona esperienza nella gestione di progetti o gruppi. Leadership di gruppo animatori e collaboratori. Programmazione e organizzazione di gite per gruppi. Organizzazione di incontri. L'esperienza è maturata in diversi anni di lavoro, sia come animatore che educatore.

Capacità e competenze informatiche

Utilizzo del P.C., posta elettronica, internet. Le prime nozioni le ho acquisite frequentando un corso di informatica, poi ho proseguito da autodidatta.

Capacità e competenze artistiche

Creo oggettistica con materiali vari: perline, filo di cotone, pira...realizzando, grazie ad una buona manualità, bomboniere, decori, sopramobili. Ho seguito alcuni corsi, ho proseguito da autodidatta, ho insegnato ad altri la tecnica. Nel mio campo lavorativo ho adattato e semplificato l'oggetto da realizzare adeguandomi alle capacità dei singoli.

Altre capacità e competenze

Frequento la scuola di SHIATSU, corso triennale, attualmente mostrina blu 2° kyu (leggasi terzo anno), presso la A.S.D. SHIATSU-DC LIBERTAS /FRIULI. Mi sono avvicinata alla pratica dello shiatsu perché ritengo sia un ulteriore arricchimento nella mia pratica professionale in quanto lo shiatsu genera una miglior qualità della vita qualsiasi sia l'età, la condizione e lo stato di benessere/disagio dei soggetti coinvolti, è una disciplina evolutiva che valorizza le risorse vitali di ambedue le persone coinvolte nella pratica, permettendone la migliore espressione seconda le potenzialità, i tempi e le modalità peculiari di ciascuno.

Patente

Patente automobilistica B, rilasciata per esame 20/09 – 11/10/84.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personali".

Firma

Mirella D'Agaro

Esempio di Sopra 11 maggio 2014